
 
                                                                    

 
 

 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.  122   del registro  
 

 
 
OGGETTO: Conferimento incarico di Responsabile della Struttura Semplice Dipartimentale 

“Cardiologia” in favore del dr. Stefano Oliva. 
 
 
 
L’anno 2014, il giorno  CINQUE   del mese di  MARZO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” di Bari, già Ospedale Oncologico, 
 
 
 

IL  DIRETTORE GENERALE 
 
 

 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 
Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 
23.06.2005; 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.06.2012; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 01 del 01.08.2012; 
sulla base dell’istruttoria  dell’Area Gestione Risorse Umane e della proposta della Direzione Strategica 
dell’Istituto; 
 
 

HA ADOTTATO 
 
 

Il seguente provvedimento 
 
 
Premesso che:  

- l’art.27 del CCNL 1998-2001 e s.m.i. della Dirigenza Medica e Veterinaria individua tra le 
tipologie di incarico conferibili ai dirigenti medici quelle di Struttura Semplice e che l’art.28 
dello stesso CCNL definisce i criteri e le procedure per l’affidamento degli incarichi 
dirigenziali; 
 

- con deliberazione n. 227 del 10.05.2011 questa Amministrazione ha adottato il Regolamento 
aziendale per l’affidamento e il mutamento degli incarichi della dirigenza medica; 
 
 

 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II°” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Viale Orazio Flacco, 65-70124 BARI 

 

 
 



- con deliberazioni nn.467-472/2013 è stato definito il nuovo assetto organizzativo 
dell’IRCCS, rinveniente dall’applicazione delle DGR Puglia nn.1388/2012 e 3008/2013 che 
hanno stabilito il numero totale delle strutture Complesse e Semplici che possono essere 
autorizzate; 
 

- con deliberazione n.95 del 21.02.2014 si è provveduto a definire, tra le altre, le strutture 
semplici a valenza dipartimentale e ad approvare la riorganizzazione in senso 
Dipartimentale delle funzioni di questo IRCCS; 
 

- con deliberazione n.94 del 19.02.2014 è stato approvato il Regolamento per il 
funzionamento dei Dipartimenti dell’IRCCS; 

 
Dato atto che ai sensi del vigente Regolamento aziendale per il conferimento e mutamento degli 
incarichi della dirigenza medica è stato indetto avviso interno, per l’attribuzione dell’incarico di 
Responsabile della Struttura Semplice Dipartimentale Cardiologia, giusta nota prot.n.3594 del 
24.02.2014  presso il Dipartimento “Donna e Medicina Oncologica”;  
 
Letta la nota prot.n.4306 del 04.03.2014, inviata al Direttore Generale, con la quale il Direttore 
Sanitario dell’Istituto, dr.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi, in assenza del Direttore del Dipartimento 
interessato, ha comunicato le risultanze dell’avviso interno, proponendo la nomina del dr.Stefano 
Oliva, a Dirigente Responsabile della SSD Cardiologia; 
 
Preso atto che con nota prot.n. 4360 del 04.03.2014 inviata al Direttore dell’Area Gestione Risorse 
Umane, il Direttore Generale, vista la natura dell’incarico da conferire e condividendo la proposta 
del Direttore Sanitario, ha disposto la nomina del dr. Stefano Oliva a Dirigente Responsabile della 
SSD Cardiologia individuata presso il Dipartimento “Donna e Medicina Oncologica”; 
 
 
 
Tanto premesso, 
 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
Scientifico; 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e confermate: 

 
- di conferire al dr. Stefano Oliva, Dirigente medico a tempo indeterminato, l’incarico di 

Responsabile della Struttura Semplice a valenza Dipartimentale “Cardiologia” dell’IRCCS, 
individuata presso il Dipartimento “Donna e Medicina Oncologica”; 
 

- di precisare che l’incarico viene conferito, con decorrenza 1 marzo 2014, per la durata di 
anni tre (3) e stipula del contratto individuale di lavoro, ai sensi dell’art.13 CCNL 
08.06.2000 della Dirigenza Medica, con facoltà di rinnovo previa verifica; 
 

- di dare atto che lo stesso incarico è sottoposto alle disposizioni rinvenienti dai CCNNLL 
collettivi e di ogni altra normativa di settore che ne potrà modificare le condizioni; 



 
- di dare atto che la retribuzione complessiva è quella che sarà analiticamente riportata nella 

scheda economica di inquadramento allegata al contratto individuale di lavoro per formarne 
parte integrante e sostanziale; 
 

- di dare atto, altresì, che l’adozione del presente provvedimento non comporta ulteriori oneri 
a carico del bilancio dell’Ente in quanto il trattamento accessorio parte variabile è 
ricompreso nei limiti dei fondi aziendali di cui agli artt.50, 51, 52 del CCNL 1998-2001 e 
s.m.i.; 
 

- di trasmettere il presente atto per competenza al Dirigente interessato; 
 

- pubblicare il presente atto nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmetterlo al 
Collegio Sindacale. 
 
 

 
Il Responsabile Procedimento L.241/90       Il Direttore Ad Interim  
    Il Collaboratore Amm.vo    Area Gestione Risorse Umane 
   f.to:  Dr.ssa Stefania Volpe              f.to:  dr. ssa Tiziana Dimatteo                    

 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto 

 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to:  Prof. Antonio MOSCHETTA 

 
 
Il DIRETTORE AMMINISTRATIVO           Il DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE 
    f.to:  Dr. Gianluca CAPOCHIANI            f.to:  Dr.ssa Maria Pia TRISORIO LIUZZI 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to:  Prof. Antonio QUARANTA 

              
 

 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _______ pagine e n. _______ fogli. 
 
 
 
                IL SEGRETARIO 
         
Bari, _________________ 
 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
 
 
 
 
         Il Dirigente 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori 
 

Dal    11.03.2014 al   in corso 
 
Bari,   11.03.2014   
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


